
 
 
 
De Raad, in vergadering bijeen op dinsdag 1 februari 2011, 
gehoord de beraadslaging, 
 
 overwegende dat - In de verordening leerlingenvervoer 2004 staat in 
 art. 10 lid 6 opgenomen dat het PCL (Permanente Commissie 
 Leerlingenzorg) een advies geeft m.b.t. het leerlingenvervoer: (citaat) 
 Het advies van de PCL of de school wordt gegeven op basis van de 
 volgende criteria:  
1. Ernstige medische omstandigheden van het 
 kind/ouder(s) en of sociale omstandigheden van het gezin.  
2. Ernstige benadeling van het gezin bij begeleiding van kind naar school.  
3. Alleenstaande ouder met zorg voor jonge kinderen.  
4. Dermate onveilige verkeersroute, terwijl openbaar vervoer geen reële optie is.  
5. Samenloop van bijzondere omstandigheden (restcategorie).  
6. Indien de afstand van de woning naar de dichtstbijzijnde toegankelijke school 
 meer bedraagt dan 6 km. (einde citaat) 
 
 - In het evaluatierapport leerlingenvervoer (RIB 039 2010) wij het 
 volgende lezen : (citaat) Het leerlingenvervoer is bedoeld voor 
 kinderen die niet zelfstandig of niet onder begeleiding van 
 ouders/verzorgers van huis naar een basisschool, speciale school voor 
 basisonderwijs, een school voor (voortgezet) speciaal onderwijs en 
 voortgezet onderwijs kunnen reizen. (einde citaat) 
 
 - de uitwerking van het besluit tot bezuiniging op het 
 leerlingenvervoer in november 2010, leidt tot heel veel onrust en 
 zorgen bij betrokken ouders 
 
 Besluit: 
• Dat niet enkel naar de afstand tussen woning en school gekeken 
wordt, maar ook naar de andere criteria genoemd in art 10 lid 6 van de 
verordening, waardoor op individuele gronden leerlingenvervoer al dan 
niet wordt toegekend of ingetrokken.  
 
• Dat ouders die minstens 2 leerlingen op 2 verschillende scholen in het Speciaal  
Onderwijs hebben zitten - met een gezamenlijke afstand meer dan 6 km - óók  
voor vervoer in aanmerking komen. 
 
 en gaat over tot de orde van de dag. 
 
 Helmond 1 februari 2011, 
 


